
 
НАКАЗ 

23 травня 2024 р.                                                                                        № 48 

 

 

Про підсумки фінального етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

дослідницько-

експериментальних робіт з 

природознавства  

«Юний дослідник» 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527 (зі 

змінами, внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 04.03.2024 

р. № 264), та «Про затвердження Положення про Всеукраїнський конкурс 

дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний дослідник», 

зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 22.10.2012 р. №1766/22078, 

відповідно до рішення Оргкомітету, Національний еколого-натуралістичний 

центр учнівської молоді МОН України з 21 по 23 травня 2024 року провів 

фінальний етап Всеукраїнського конкурсу дослідницько-експериментальних 

робіт з природознавства «Юний дослідник». 

Конкурс пройшов у очному форматі. В конкурсі взяли участь вихованці 

еколого-натуралістичних центрів, станцій юних натуралістів, навчально-

виховних комплексів та закладів загальної середньої освіти. На захист було 

представлено 73 роботи. 

 

НАКАЗУЮ: 
 

І. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за І місце у 

Всеукраїнському конкурсі дослідницько-експериментальних робіт з 

природознавства «Юний дослідник»: 

Секція: «Я і природа» 

1. Нго Мінь Ань, ученицю 6 класу Одеського ліцею № 3 Одеської 

міської ради Одеської області, з роботою: «Бактерії навколо нас». 



2. Фурсович Катерину, ученицю Сарненського ліцею № 1 ім. Т.Г. 

Шевченка Рівненської області, з роботою: «Кавові відходи – потенційно цінний 

матеріал». 

3. Шаферівського Микиту, учня Тетіївського ліцею № 3 Тетіївської 

міської ради Київської області, з роботою: «Пластик – «бомба» сповільненої 

дії». 

 

Секція: «Рослини навколо нас» 

1. Мороза Іллю, учня загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 6 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області, з роботою: «Локалітети ASCLEPIAS SYRIACA в околицях міста 

Горішні Плавні». 

2. Шищака Максима, учня Костянтинівської гімназії Рівненської 

області, з роботою: «Особливості вирощування пекінської капусти на 

Сарненщині». 

3. Ярмолюк Олександру, вихованку Житомирського міського центру 

науково-технічної творчості учнівської молоді, ученицю ліцей № 30, з роботою: 

«Отримання енергії від овочів та фруктів». 

 

Секція «Тваринний світ» 

1. Самараш Наталію, ученицю Опорного закладу «Білоусівський 

ліцей» Дністровського району Чернівецької області, з роботою: «Фенетична 

структура популяції колорадського жука». 

 

Секція: «Охорона здоров’я» 

1. Дюльгер Ірину, ученицю Підгірненського ліцею Тарутинської 

селищної ради Одеської області, з роботою: «Іграшки-антистрес, як засіб 

боротьби зі стресом». 

 

Секція: «Народознавство та краєзнавство» 

1. Величко Кіру, ученицю Білоцерківської гімназії-початкова школа 

№ 5 Білоцерківської міської ради Київської області, з роботою: «Рослини і 

тварини у творах письменників Білої Церкви (Тетяни Строкач і Володимира 

Іванціва)». 

2. Колеснік Марію, ученицю 3-А класу Криворізької гімназії № 27, з 

роботою: «Дідух – життєдайний символ українців». 

 

ІІ. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за ІІ місце у 

Всеукраїнському конкурсі дослідницько-експериментальних робіт з 

природознавства «Юний дослідник»: 

Секція: «Я і природа» 
1. Бідного Святозара, Бідну Роксолану, учнів Тузлівського опорного 

закладу загальної середньої освіти Тузлівської сільської ради Білгород-



Дністровського району Одеської області, з роботою: «Перетворення гусениці 

сатурнії грушевої в метелика». 

2. Бобика Андрія, учня Клішковецького опорного закладу освіти ім. Л. 

Каденюка Чернівецької області, з роботою: «Дослідження впливу батарейок на 

ріст і розвиток цибулі ріпчастої (Allium cepa) та часнику городнього (Allium 

sativum)». 

3. Маца Андрія, вихованця Комунального закладу «Чернівецький 

міський центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», з 

роботою: «Біопакети як альтернатива пластиковим пакетам». 

4. Соловйову Олександру, ученицю 6-Б класу Клесівської гімназії 

Клесівської селищної ради Сарненського району Рівненської області, з 

роботою: «Кристалічні експерименти від науки до мистецтва». 

 

Секція: «Рослини навколо нас» 
1. Савуляк Олену, учениця 6 класу Дублянського опорного ліцею 

імені Героя України Анатолія Жаловаги Львівської міської ради, з роботою: 

«Інтродукція магнолії Александрії в парку- пам’ятці садово паркового 

мистецтва «Дублянський». 

2. Карай Софію, ученицю Арцизького ліцею № 4 з початковою 

школою та гімназією Арцизької міської ради Одеської області, з роботою: 

«Вплив розчинів перекису водню та йоду, аспаркаму на розвиток та цвітіння 

пеларгонії королівської». 

3. Рєпу Івана, вихованця Комунального закладу Шосткинської міської 

ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія Корнієнка», з роботою: «Вплив 

субстратів на ріст і розвиток мікрогріну». 

4. Сталюка Олександра, вихованця Центру еколого-натуралістичної 

творчості «ЮННАТИ» Боярської міської ради Київської області, з роботою: 

«Визначення посівних якостей насіння сосни звичайної». 

5. Бєлікова Арина, вихованка гуртка «Флористика та фітодизайн» 

Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 

творчості», з роботою: «Дослідження різних середовищ для вкорінення бегонії 

вічноквітучої (Begonia x semperflorens-cultorum)». 

 

Секція: «Тваринний світ» 

1. Дробота Артема, вихованця гуртка «Любителі природи» Центру 

дитячої та юнацької творчості Драбівської селищної ради Черкаської області, з 

роботою: «Використання пребіотику VITA® Special у харчовому раціоні 

кролів». 

2. Ільїнова Олександра, учня 6-Б класу загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 2 Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області, з роботою: «Бабки екосистем заказника «Лісові озера». 

3. Синицького Назара, учня Житомирського ліцею № 30, вихованця 

Житомирського міського центру науково-технічної творчості учнівської 

молоді, з роботою: «Дослідження мурах у домашніх умовах». 

Секція: «Охорона здоров’я» 



1. Вакуленко Дар’ю, вихованку гуртка «Любителі природи» Центру 

дитячої та юнацької творчості Драбівської селищної ради Черкаської області, з 

роботою: «Визначення вмісту мангану в овочах та крупах». 

2. Лису Софію, ученицю Чернівецької гімназії № 6 «Берегиня» 

Чернівецької міської ради, з роботою: «У великих дозах-отрута, у малих – ліки, 

або гаджетозалежність – дитяча хвороба». 

3. Пилипів Римму, ученицю Костопільського ліцею № 2 

Костопільської міської ради Рівненської області, з роботою: «Дослідження 

особливостей добового біологічного ритму «сон-неспання» та його вплив на 

самопочуття п’ятикласників Костопільського ліцею № 2». 

 

Секція: «Народознавство та краєзнавство» 

1. Божок Мар’яну, ученицю Шепетівського навчально-виховного 

комплексу № 3 у складі «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ім. Н. Рибака та 

ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою» Хмельницької області, з 

роботою: «Пишне дівоче плетиво - символ краси та сили». 

2. Калитюк Оксану, ученицю Сарненської гімназії № 6 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Традиції 

гастроспадщини села Карпилівка Рівненської області». 

3. Сербенюк Богдану, ученицю Сарненського ліцею № 1 ім. Т.Г. 

Шевченка Рівненської області, з роботою: «Хустка як основний елемент 

поліського строю». 

 

ІІІ. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за ІІІ місце у 

Всеукраїнському конкурсі дослідницько-експериментальних робіт з 

природознавства «Юний дослідник»: 

Секція: «Я і природа» 

1. Дриганець Вікторію, ученицю Сарненського ліцею № 4 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Пластикова 

лихоманка». 

2. Ібришима Данила, учня Василівського опорного ліцею Василівської 

сільської ради Болградського району Одеської області, з роботою: «Кар'єр як 

приклад антропогенного впливу на природу». 

3. Пуха Ігора, учня Капустинського навчально-виховного комплексу 

«загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад (ясла-

садок)» Яготинської міської ради Бориспільського району Київської області, з 

роботою: «Дослідження токсичного впливу живоплоту рицини звичайної». 

4. Тітаренко Ірину, ученицю 5 класу Криворізького ліцею № 119, 

Дніпропетровської області, з роботою: «Вплив закваски на процес формування 

хлібного виробу». 

5. Трофимчук Мілану, ученицю Ремчицького ліцею Сарненської міської 

ради Рівненської області, з роботою: «Аналіз якості меду різних сортів: 

порівняльна характеристика штучного та натурального меду». 



6. Фещука Дмитра, вихованця Житомирського міського центру науково 

технічної творчості учнівської молоді, учня ліцею № 30, з роботою: «Чи можна 

подовжити життя батарейок?». 

 

Секція: «Рослини навколо нас» 

1. Жирнову Софію, Надольську Вероніку, учениць 5 класу Кельменецького 

ліцею – опорного закладу Дністровського району Чернівецької області, з 

роботою: «Дослідження впливу різних чинників на умови пророщування 

квасолі та огірків в кімнатних умовах». 

2. Майстренко Аліну, Драчук Кіру, вихованок Комунального позашкільного 

закладу освіти «Одеський Еколого-натуралістичний центр «Афаліна», з 

роботою: «Вплив фізичних та хімічних особливостей води на ріст паростків 

пшениці «Лузанівська». 

 

Секція: «Тваринний світ» 

1. Велігдан Анну, ученицю Сарненської гімназії № 6 Сарненської міської 

ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Проблема 

безпритульних тварин у місті Сарни Рівненської області: причини, наслідки та 

шляхи вирішення». 

2. Іщук Єлизавету, ученицю Опорного закладу освіти «Білокриницька 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» Тернопільської області, з роботою: 

«Дослідження чисельності пупуляції язикана звичайного». 

3. Модвал Уляну, ученицю Комунального закладу «Дивізійський ліцей» 

Дивізійської сільської ради Одеської області, з роботою: «Наша домашня 

свиноферма». 

4. Фуртатова Назарія, вихованця Полтавського обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді, з роботою: «Вплив способу умов 

утримання на розмноження та розвиток потомства шиншил». 

 

Секція: «Охорона здоров’я» 

1. Бевз Христину, ученицю Ліцею № 1 м. Хмільника Вінницької області, з 

роботою: «Дослідження якості молока та його вплив на ріст і розвиток дитини». 

2. Козак Злату, ученицю Шепетівського навчально-виховного комплексу № 

3 у складі «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ім. Н. Рибака та ліцей з 

посиленою військово-фізичною підготовкою» Хмельницької області, з 

роботою: «Культура хіп-хоп - шлях до здорового і щасливого життя». 

3. Слюсар Соломію, ученицю Стовп’язької гімназії Дівичківської сільської 

ради Київської області, з роботою: «Дослідження користі різних сортів меду 

для організму людини та якості цього цінного продукту бджільництва в 

домашніх умовах». 

4. Смолу Тимофія, вихованця Будинку дитячої та юнацької творчості 

Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської області, з 

роботою: «Побут без хімії». 



5. Степаненко Михайла, учня Тернопільської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 13 імені Андрія Юркевича Тернопільської міської ради 

Тернопільської області з роботою: «Лікарські рослини для здоров’я людини». 

6. Федоренко Тимофія, учня Козелецького ліцею № 1 Козелецької селищної 

ради Чернігівської області, з роботою: «Іпотерапія або як коні лікують людей». 

 

Секція: «Народознавство та краєзнавство» 

1. Велігдан Анастасія, учениця Сарненської гімназії № 6 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Збереження 

традицій святкування Різдва в циклі релігійних свят на прикладі моєї родини». 

2. Маліновську Анну, ученицю Орлівської філії Сарненського ліцею № 4 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: 

«Імена моїх однокласників». 

3. Татарчук Анастасію, ученицю Ренійської філії № 2 Опорного закладу 

«Ренійський Ліцей № 1 Ренійської міської ради Одеської області», з роботою: 

«Відродження українських оберегів. Мак – символ пам’яті». 

4. Хованчук Поліну, ученицю Опорного закладу освіти «Маківський ліцей» 

Хмельницької області, з роботою: «Зооморфні та рослинні символи як 

невід’ємна частина дослідження надгробків іудейського кладовища на території 

села Шатава». 

 

ІV. Нагородити дипломами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за ІV місце у 

Всеукраїнському конкурсі дослідницько-експериментальних робіт з 

природознавства «Юний дослідник»: 

Секція: «Я і природа» 

1. Кущенко Юрія, учня Опорного закладу «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 3 імені В.О. Нижниченка Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області», з роботою: «Визначення 

кислотності та рівня забрудненості опадів». 

2. Кущик Ірину, ученицю Вараського ліцею № 1 Вараської міської ради 

Рівненської області, з роботою: «Дифузія навколо нас». 

3. Поповченко Володимира, ученя 6 класу середньої загальноосвітньої 

школи № 32 м. Львова, з роботою: «Війна обриває крила». 

4. Рубас Вікторію, ученицю Нетішинської гімназії «Гармонія» Нетішинської 

міської ради Шепетівського району Хмельницької області, з роботою: 

«Дослідження геологічної і тектонічної будови та рельєфу Нетішинської ОТГ з 

елементами прогнозування». 

5. Шевчука Артема, учня 5 класу Коцюбинського ліцею № 2 Коцюбинської 

селищної ради Бучанського району Київської області, з роботою: «Рівень 

вмісту води у Зеленому ставі селища Коцюбинське Київської області за останні 

5 років». 

 

Секція: «Рослини навколо нас» 



1. Будзинську Марію, вихованку гуртка «Юні квітникарі» Комунальної 

установи «Центр дитячої і юнацької творчості» Коростенської міської ради 

Житомирської області, з роботою: «Вигонка пеларгонії коричнево-листкової з 

насінини в закритому грунті». 

2. Плечінь Максима, учня Тернопільської загальноосвітньої школа І-ІІІ 

ступенів № 4 Тернопільської області, з роботою: «Порівняльна характеристика 

впливу різних видів підживлення на ріст і розвиток салату Одеський 

кучерявець». 

 

Секція: «Тваринний світ» 

1. Калинюк Наталію, ученицю 6 класу Бродівської середньої 

загальноосвітньої школи № 2 з вивченням англійської мови Бродівської міської 

ради Золочівського району Львівської області, з роботою: «Дослідження умов 

існування та значення їжака звичайного». 

2. Кишку Ігора, учня Опорного закладу «Шебутинецький ліцей» 

Чернівецької області, з роботою: «Козівництво – перспективна галузь 

тваринництва України». 

3. Коваль Крістіну, ученицю 6-Б класу Клесівської гімназії Клесівської 

селищної ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Емоційні 

таємниці маленького гіганта – Боні». 

4. Колмогорову Каміллу, вихованку Донецького обласного палацу дитячої 

та юнацької творчості, з роботою: «Пристосування ропухи зеленої до 

антропогенного трансформованого середовища на прикладі міста 

Краматорськ». 

5. Станкова Богдана, учня Новоіванівського ліцею з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради Одеської області, з роботою: «Корова – 

годувальниця». 

6. Черевач Вадима, учня Вараського ліцею № 3 Вараської міської ради 

Рівненської області, з роботою: «Кіт з притулку – брати чи не брати? 

Приймаємо виважене рішення». 

 

Секція: «Охорона здоров’я» 

1. Дзісяк Меланію, ученицю Шепетівського навчально-виховного 

комплексу № 3 у складі «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ім. Н. Рибака та 

ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою» Хмельницької області, з 

роботою: «Стрес? Допоможи собі та іншим». 

2. Доленко Олександр, учень 5 класу Бродівської середньої 

загальноосвітньої школи № 2 з вивченням англійської мови Бродівської міської 

ради Золочівського району Львівської області, з роботою: «Дослідження 

лікувальних властивостей та особливостей чистотілу». 

3. Лисого Артема, учня 6 класу Житомирського ліцею № 30, з роботою: 

«Вимірювання Pн води річки «Тетерів». 

4. Павлюк Софію, ученицю Тузлівського ліцею Коблівської сільської ради 

Миколаївської області, з роботою: «Таємниці улюблених ласощів». 



5. Стасюка Іллю, учня Сарненської гімназії № 6 Сарненської міської ради 

Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Дивовижний світ меду: 

дослідження його властивостей та впливу на здоров’я людини». 

 

Секція: «Народознавство та краєзнавство» 

1. Авдимирець Софья-Даміра, учениця Козелецького ліцею № 1 

Козелецької селищної ради Чернігівської області, з роботою: «Від ремесла до 

прізвища дослідження родоводу через призму стародавнього промислу». 

2. Войтюк Маргариту, ученицю Сарненського ліцею № 5 Сарненської 

міської ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Наша 

Шевченкіана: від зацікавленості до стійкої пізнавально-патріотичної 

активності». 

3. Радчук Дарину, ученицю Сарненського ліцею № 5 Сарненської міської 

ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Наша Шевченкіана. 

Сторінками літопису класу». 

4. Рябець Іванку, вихованку Васильківської міської станції юних 

натуралістів Київської області, з роботою: «Птахи-символи в невичерпній 

скарбницькі усної народної творчості». 

5. Шевчук Алісу, ученицю Навчально-виховного комплексу «Берегиня» м. 

Чернівці, з роботою: «Рукотворне диво – писанка». 

 

V. Нагородити грамотами Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді учасників Всеукраїнського конкурсу 

дослідницько-експериментальних робіт з природознавства «Юний 

дослідник»: 

1. Бабій Олександру, ученицю Кривоколінського ліцею Тальнівської міської 

ради Черкаської області, з роботою: «Очищення води в домашніх умовах». 

2. Баника Назара, учня 6 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів № 4, вихованця гуртка «Юні друзі природи» Еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської міської ради 

Закарпатської області, з роботою: «Особливості популяцій іксодових кліщів». 

3. Бєлікову Арину, вихованку гуртка «Флористика та фітодизайн» 

Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької 

творчості», з роботою: «Дослідження різних середовищ для вкорінення бегонії 

вічноквітучої (Begonia x semperflorens-cultorum)». 

4. Білу Єву, ученицю Запорізької гімназії № 103 Запорізької міської ради, з 

роботою: «Проблема забруднення повітря в місті Запоріжжі та способи її 

вирішення». 

5. Більченко Вікторію, ученицю Прилуцького Ліцею № 6 Прилуцької 

міської ради Чернігівської області, з роботою: «Зменшення витрат паперу на 

комунальних підприємствах м. Прилуки». 

6. Бортник Мілану, ученицю Сарненського ліцею № 5 Сарненської міської 

ради Сарненського району Рівненської області, з роботою: «Що приховує у собі 

сучасна, барвиста пластикова іграшка». 



7. Гал Кіру, вихованку Еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

Виноградівської міської ради Закарпатської області, з роботою: «Вирощування 

мікрозелені в домашніх умовах». 

8. Гальчевського Назара, вихованця Миколаївького обласного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді на базі Будинку дитячої та юнацької 

творчості Баштанської міської ради Баштанського району Миколаївської 

області, з роботою: «Традиції українського народу на святвечір». 

9. Ганзюк Соломію, ученицю Федорівської гімназії Вирівської сільської 

ради Рівненської області, з роботою: «Дослідження пристроїв автополиву 

кімнатних рослин та їх ефективність». 

10. Гомулко Аліну, ученицю 6 класу Великоозерянської гімназії 

Дубровицької міської ради Рівненської області, з роботою: «Інсектицидні 

властивості чорнобривців як спосіб біологічного захисту і боротьби з 

хворобами та шкідниками культурних рослин». 

11. Горан Вікторія, вихованку Центру науково-технічної, дитячої та 

юнацької творчості Рахівської міської ради Закарпатської області, з роботою: 

«Метод вирощування білого гриба в тепличних умовах». 

12. Гуренко Олексія, учня 5-А класу Криворізької гімназії № 50, 

вихованця гуртка «Юні екологи» Комунального позашкільного навчального 

закладу «Станція юних натуралістів Тернівського району» Криворізької міської 

ради Дніпропетровської області, з роботою: «Орнітофауна міста Кривого Рогу 

на прикладі мікрорайону Поштовий». 

13. Дерев’янчук Марію, вихованку Лебединського центру позашкільної 

освіти Лебединської міської ради Сумської області, з роботою: «Святиня 

Лебединщини – Воскресенська церква». 

14. Дімову Олександру, ученицю опорного закладу освіти 

«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області, з роботою: 

«Мохове сафарі: таємний світ моху, або знайомство з його мешканцями». 

15. Дмітрієву Анастасію, вихованку Комунального позашкільного 

навчального закладу «Охтирський міський центр позашкільної освіти - Мала 

академія наук учнівської молоді» Сумської області, з роботою: «Дослідження 

алелопатії при сумісному проростанні квасолі, кавуна та кукурудзи». 

16. Зозулю Марію, ученицю 5-Б класу, вихованку Комунального 

закладу «Міський еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді 

Марганецької міської ради Дніпропетровської області», з роботою: 

«Дослідження впливу раціону харчування на зростання біомаси декоративних 

кролів на базі навчально-дослідного тваринницького комплексу». 

17. Зубко Владиславу, Тягнієнко Дарину, Лазненко Матвія, вихованців 

Лебединського центру позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської 

області, з роботою: «Екологізація приміщень стабілізованим мохом». 

18. Каверзіна Олега, учня 3-В класу Запорізької гімназії № 89, з 

роботою: «Розмноження рослин різними способами». 

19. Калашник Анну, ученицю Навчально – виховного комплекс № 1 

Покровської міської ради Донецької області, з роботою: «Створення «зеленого 

паркану». 



20. Кіріяк Ангеліну, ученицю Чернівецької гімназії № 11, вихованку 

гуртка «Екодрузі» Комунального закладу «Чернівецький обласний центр 

еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді», з роботою: «Код нації: 

«ювелірна» самоідентифікація». 

21. Козака Арсенія, Совган Анастасію, вихованців гуртка «Природа 

рідного краю» Кам’янець-Подільського позашкільного навчально-виховного 

комплексу, учнів 4-Б класу Кам’янець-Подільського ліцею № 16 Кам’янець-

Подільської міської ради Хмельницької області, з роботою: «Геологічні 

пам’ятки природи Кам’янець-Подільського району як перспективні об’єкти 

розвитку туризму». 

22. Конотопчика Назара, учня Вараського ліцею № 1 Вараської міської 

ради Рівненської області, з роботою: «Чому хліб «цвіте». 

23. Корчмара Тимура, учня Серпневського ліцею Тарутинської 

селищної ради Болградського району Одеської області, з роботою: «Екопродукт 

на підвіконні. Пекінська капуста». 

24. Кравченко Марію, ученицю Нікопольської гімназії № 10 

Нікопольської міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Визначення 

рівня стресу у дітей та дорослих в умовах війни та рекомендації щодо його 

подолання». 

25. Литовченко Ангеліну, Теплюка Тимофія, учнів Козацького закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Бобровицької міської ради 

Чернігівської області, з роботою: «Вирощування огірків у бочці». 

26. Лірник Евеліну, ученицю Осівського ліцею Дубровицької міської 

ради Рівненської області, з роботою: «Вплив господарської діяльності людини 

на стан ґрунтового покриву в межах села Осова Дубровицької територіальної 

громади». 

27. Локазюка Максима, учня 4 класу Богдановецької гімназії 

Хмельницької міської ради, з роботою: «Виявлення місць гніздування лелеки 

білого в селі Богданівці Хмельницького району та його околиць». 

28. Луковця Вадима, учня Володимирецького ліцею № 1 Рівненської 

області, з роботою: «Вузькоколійна залізниця Антонівка-Зарічне». 

29. Медяник Тамілу, ученицю Решетилівської філії І ступеня Опорного 

закладу «Решетилівський ліцей імені І.Л. Олійника Решетилівської міської 

ради» Полтавської області, з робото: «Життя в світі статичної електрики». 

30. Мельничук Мар’яну, вихованку Комуналного закладу «Станція 

юних натуралістів» Рівненської обласної ради Рівненської області, з роботою: 

«Піщана терапія як засіб гармонізації внутрішнього світу молодших школярів». 

31. Микоту Софію, ученицю Комунального закладу «Турбівський ліцей 

№ 1» Турбівської селищної ради Вінницької області, з роботою: «Соняшник – 

живий символ України». 

32. Пашко Меланію, ученицю Вараського ліцею № 5 Вараської міської 

ради Рівненської області, з роботою: «Використання і утилізація паперових 

стаканів у місті Вараш». 



33. Попову Єлизавету, ученицю Долинського ліцею Ренійської міської 

ради Ізмаїльського району Одеської області, з роботою: «Молдовська кухня – 

моєї Батьківщини». 

34. Раковець Анастасію, ученицю ліцею с. Залісся Сошичнеської 

сільської ради Волинської області, з роботою: «Ткацтво як найдавніше 

ремесло». 

35. Рошко Богдану, вихованку Центру науково-технічної, дитячої та 

юнацької творчості Рахівської міської ради Закарпатської області, з роботою: 

«Лікувальні властивості жовтої лисички». 

36. Срулевича Віталія, вихованця гуртка «Юні екологи» Комунального 

закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді» при Крушельницькому закладі 

загальної середньої освіти І-ІІ ступеня Сколівської міської ради Стрийського 

району Львівської області, з роботою: «Діяльність УПА на Сколівщині у період 

німецької окупації». 

37. Старусьову Аліну, вихованку Балаклійської станції юних 

натуралістів Балаклійської міської ради Харківської області, з роботою: «Вплив 

умов збереження яєць для максимального виведення молодняку водоплавних 

птахів». 

38. Степаненко Дениса, учня Чайкинського навчально-виховного 

комплексу Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області, з роботою: 

«Пророщування кісточок авокадо з подальшою висадкою у ґрунт». 

39. Тісовського Данііла, вихованця Міської станції юних натуралістів 

міста Миколаєва, з роботою: «Порівняння врожайності середньостиглих сортів 

гарбуза Родзинка та Мускат де Прованс в кліматичних умовах міста 

Миколаєва». 

40. Ткачук Ангеліну, вихованку Центру науково-технічної, дитячої та 

юнацької творчості Рахівської міської ради Закарпатської області, з роботою: 

«Вплив негативних факторів на зменшення популяції рослини Арніки гірської». 

41. Фіщук Маргариту, вихованку Комунального закладу «Станція юних 

натуралістів», ученицю Рівненської гімназії № 24 Рівненської міської ради, з 

роботою: «У світі дивовижних орхідей». 

42. Хахуду Поліну, ученицю Степанівського ліцею Макіївської 

сільської ради Чернігівської області, з роботою: «Довга коса – дівоча краса». 

43. Хом’яка Юрія, учня 6 класу Котюжинської гімназії Вишнівецької 

селищної ради Тернопільської області, з роботою: «Чарівний світ навколо нас, 

птахи, що зимують». 

44. Хомич Анна, ученицю Рокитнівського ліцею № 1 Рокитнівської 

селищної ради Рівненської області, з роботою: «Вплив фізичних та хімічних 

чинників забруднення на процеси життєдіяльності інфузорії туфельки». 

45. Шарого Павла, учня Заставнівського опорного закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Чернівецької області, з роботою: «Дослідження 

способів укорінення листків фіалки узамбарської». 

46. Шворак Ангеліну, Лаховську Марту, Васковець Вікторію, Луцик 

Діану, вихованок гуртка «Квіткова планета» закладу позашкільної освіти 



«Станція юних натуралістів міста Ковеля» Ковельської міської ради Волинської 

області, з роботою: «Апробація розмноження орхідеї дендробіум Нобіле 

частинами стебла в умовах теплиці». 

47. Шевченко Євгенію, ученицю Криворізької гімназії № 86 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області, з роботою: «Як іграшка 

об’єднує минуле та сучасне?». 

48. Шелігана Данила, учня Володимирецького ліцею № 1 Рівненської 

області, з роботою: «Як уберегти хліб від плісняви». 

49. Шпирку Іванну, Залєського Тимура, учнів 6 класу Павлівського 

ліцею Снігурівської міської ради, вихованців гуртка «Юні природознавці 

Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді», з роботою: «Жук-олень – рідкісна комаха Червоної книги фауни 

Снігурівщини». 

50. Шуригу Аліну, ученицю 6 класу Смяцької загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської міської ради Чернігівської області, з 

роботою: «Дистанція сполоху граків в умовах села Смяч Новгород-Сіверського 

району». 

51. Ющика Андрія, учня Зносицького ліцею Немовицької сільської 

ради Рівненської області, з роботою: «Пристосування тварин у природі. 

Поселення бобрів на території с. Зносичі». 

 

VІ. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді керівникам учасників за залучення до природоохоронної 

діяльності, формування пізнавальних інтересів та створення умов для 

творчої самореалізації талановитої учнівської молоді у Всеукраїнському 

конкурсі дослідницько-експериментальних робіт з природознавства 

«Юний дослідник»: 

1. Аврамишиній Євгенії Іванівні, вчителю початкових класів Ремчицького 

ліцею Сарненської міської ради Рівненської області. 

2. Александровій Ірині Григорівні, керівнику гуртка «Юні природознавці» 

Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді, 

на базі Павлівського ліцею Снігурівської міської ради. 

3. Балабі Людмилі Михайлівні, керівнику гуртка Лебединського центру 

позашкільної освіти  Лебединської міської ради Сумської області. 

4. Баник Мирославі Михайлівні, керівникі гуртків Еколого-натуралістичний 

центр учнівської молоді Виноградівської міської ради Закарпатської області. 

5. Басик Ользі Миколаївні, вчителю початкових класів Вараського ліцею № 

1 Вараської міської ради Рівненської області. 

6. Безносу Станіславу Васильовичу, вчителю біології Опорного закладу 

«Загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів № 3 імені В.О. Нижниченка 

Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської 

області». 

7. Богданець Наталії Миколаївні, вчителю біології Рокитнівського ліцею № 

1 Рокитнівської селищної ради Рівненської області. 



8. Босик Вірі Євтухівні, вчителю початкових класів Володимирецького 

ліцею № 1 Рівненської області. 

9. Боцько Аліні Вікторівні, вчителю Клішковецького опорного закладу 

освіти ім. Л. Каденюка Чернівецької області. 

10. Бреховій Альоні, вчителю біології Запорізької гімназії № 103 

Запорізької міської ради. 

11. Вавричуку Руслану Васильовичу, вчителю інтегрованого курсу 

«Здоров’я, безпека, добробут» Тернопільської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 13 імені Андрія Юркевича Тернопільської міської ради 

Тернопільської області. 

12. Васільчук Валентині Григорівні, вчителю географії Нетішинської 

гімназії «Гармонія» Нетішинської міської ради Шепетівського району 

Хмельницької області. 

13. Веремей Валентині Сергіївні, вчителю хімії та пізнаємо природу 

Клесівської гімназії Клесівської селищної ради Сарненського району 

Рівненської області. 

14. Вільчинській Наталії Миколаївні, керівнику гуртка «Квіткова 

планета» закладу позашкільної освіти «Станція юних натуралістів міста 

Ковеля» Волинської області. 

15. Власюк Інні Миколаївні, керівнику гуртків Комунального заклад 

«Станція юних натуралістів» Рівненської обласної ради. 

16. Возняку Віталію Євстафійовичу, вчителю географії і біології 

Загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Горішньоплавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області. 

17. Галонзі-Михайловій Сніжані Сергіївні, завідувачці відділу 

Комунальної установи «Центр дитячої та юнацької творчості» Коростенської 

міської ради Житомирської області. 

18. Гапотченко Вікторії Іванівні, вчителю біології та екології, ЗБД 

Нікопольської гімназії № 10 Нікопольської міської ради Дніпропетровської 

області. 

19. Голубчик Тетяні Василівні, вчителю курсу «Пізнаємо природу» 

Чернівецької гімназії № 11. 

20. Горовій Тамарі Андріївні, вчителю хімії та біології Козацького 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Бобровицької міської ради 

Чернігівської області. 

21. Данканич Мирославі Сергіївні, керівнику гуртків Еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді Виноградівської міської ради 

Закарпатської області. 

22. Дебеляк Ользі Михайлівні, вчителю хімії Дублянського опорного 

ліцею імені Героя України Анатолія Жаловаги Львівської міської ради. 

23. Девко Галині Миколаївні, вчителю початкових класів Стовп'язької 

гімназії Дівичківської сільської ради Київської області. 

24. Демешко Юлії Григорівні, вчителю Навчально - виховного 

комплексу № 1 Покровської міської ради Донецької області. 



25. Дерлі Олені Степанівні, вчителю біології опорного закладу освіти 

«Болградський ліцей» Болградської міської ради Одеської області. 

26. Добриднік Олені Андріївні, вчителю початкових класів Орлівської 

філії Сарненського ліцею № 4 Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області. 

27. Довгалюк Марії Михайлівні, вчителю початкових класів 

Сарненського ліцею № 1 ім. Т. Г. Шевченка Рівненської області. 

28. Дорофей Марії Семенівні, вчителю Опорного закладу 

«Білоусівський ліцей» Дністровського району Чернівецької області. 

29. Дреус Світлані Іванівні, вчителю початкових класів Шепетівського 

навчально-виховного комплексу № 3 у складі «Загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів ім. Н. Рибака та ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою» 

Хмельницької області. 

30. Дудак Лесі Зеновіївні, вчителю географії середньої 

загальноосвітньої школи № 32 м. Львова. 

31. Дудченко Ірині Володимирівні, керівнику гуртка Комунального 

закладу Шосткинської міської ради Сумської області «ЕкоЦентр Сергія 

Корнієнка». 

32. Єгоровій Анні Олегівні, вчителю хімії Криворізького ліцею № 119 

Криворізької міської ради Дніпропетровської області. 

33. Задерею Олександру Вікторовичу, керівнику гуртка «Юний 

дослідник» Комунального позашкільного закладу освіти «Одеський Еколого-

натуралістичний центр «Афаліна». 

34. Заєць Софії Вікторівні, вчительці хімії Сарненського ліцею № 4 

Сарненської міської ради Сарненського району Рівненської області. 

35. Заслонкіній Ользі Петрівні, керівнику гуртка «Екодрузі» 

Комунального закладу «Чернівецький обласний центр еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді». 

36. Златовій Наталії Василівні, вчителю біології Одеського ліцею № 3 

Одеської міської ради. 

37. Зубко Людмилі Миколаївні, керівнику гуртка Лебединського 

центру позашкільної освіти Лебединської міської ради Сумської області. 

38. Калинюк Тетяні Станіславівні, вчителю початкових класів 

Бродівської середньої загальноосвітньої школи № 2 з вивченням англійської 

мови Бродівської міської ради Золочівського району Львівської області. 

39. Кіскіній Олені Степанівні, вчителю Новоіванівського ліцєю ліцей з 

початковою школою та гімназією Арцизької міської ради Одеської області. 

40. Коваль Ярославі Іванівні, керівник гуртка «Основи екологічної 

культури» Міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді» Чернівецької міської ради. 

41. Ковальчук Марії Іванівні, вчителю географії  Бродівської середньої 

загальноосвітньої школи № 2 з вивченням англійської мови Бродівської міської 

ради Золочівського району Львівської області. 



42. Копищик Віті Вікентіївні, вчителю ЗБД, основ здоров'я 

Сарненського ліцею № 5 Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області. 

43. Коробці Юлії Сергіївні, керівнику гуртка Комунального закладу 

«Міський еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді 

Марганецької міської ради Дніпропетровської області». 

44. Костюк Оксані Анатоліївні, керівнику гуртка Полтавського 

обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді. 

45. Кофан Олені Олександрівні, керівнику гуртків еколого-

натуралістичного напряму Будинку дитячої та юнацької творчості Баштанської 

міської ради Баштанського району Миколаївської області. 

46. Кравчук Валентині Пилипівні, вчителю початкових класів 

Володимирецького ліцею № 1 Рівненської області. 

47. Крат Антоніні Трохимівні, вчителю початкових класів 

Костянтинівської гімназії Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області. 

48. Крептюк Ірині Анатоліївні, керівнику гуртка «Юні натуралісти» 

міської станції юних натуралістів міста Миколаєва. 

49. Крошці Антоніні Валеріївні, вчителю біології загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 6 Горішньоплавнівської міської ради  Кременчуцького 

району Полтавської області. 

50. Ксенжук Олені Іванівні, керівнику гуртка «Юні зоологи» 

Донецького обласного палацу дитячої та юнацької творчості. 

51. Кузьмич Ользі Миколаївні, вчителю біології Великоозерянської 

гімназії Дубровицької міської ради Рівненської області. 

52. Кулініч Ользі Миколаївні, вчительці біології Ліцею №1 м. 

Хмільника Вінницької області. 

53. Куцій Тетяні Іванівні, вчителю хімії Тетіївського ліцею № 3 

Тетіївської міської ради Київської області. 

54. Кушніровій Наталії Володимирівні, вчителю початкових класів 

Запорізької гімназії № 89 Запорізької міської ради. 

55. Леонінковій Оксані Григорівні, вчителю початкових класів 

Криворізької гімназії № 86 Криворізької міської ради Дніпропетровської 

області. 

56. Лопанчук Жанні Олександрівні, вчителю природознавства 

Кельменецького ліцею - опорного закладу Дністровського району Чернівецької 

області. 

57. Луцишин Світлані, керівнику гуртків Комунального закладу 

«Станція юних натуралістів» Рівненської обласної ради Рівненської області. 

58. Ляврін Інні Іванівні, вчителю біології Тернопільської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 4. 

59. М’ягкій Наталії Дмитрівні, керівнику гуртка Васильківської міської 

станції юних натуралістів Київської області. 

60. Максимюк Галині Дмитрівні, вчителю української мови та 

літератури Чернівецької гімназії №6 «Берегиня» Чернівецької міської ради. 



61. Манастирли Світлані Федорівні, вчителю початкових класів 

Підгірненського ліцею Тарутинської селищної ради Одеської області. 

62. Мариновій Валентині Іванівні, вчителю початкових класів 

Ренійської філії № 2 Опорного закладу «Ренійський ліцей № 1 Ренійської 

міської ради Одеської області». 

63. Матюк Валентині Василівні, вчителю біології та екології Смяцької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Новгород-Сіверської міської ради 

Чернігівської області. 

64. Мацковій Ларисі Петрівні, вчителю зарубіжної літератури 

Сарненського ліцею № 5 Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області. 

65. Мироненко Ларисі Петрівні, вчителю початкових класів 

Козелецького ліцею № 1 Козелецької селищної ради Чернігівської області. 

66. Мисько Володимиру Зіновійовичу, керівнику гуртків Кам’янець-

Подільського позашкільного навчально-виховного об’єднання Хмельницької 

області. 

67. Михайловій Марині Володимирівні, завідувачці організаційно-

масовим відділом Балаклійської станції юних натуралістів Балаклійської 

міської ради Харківської області. 

68. Монько Світлані Володимирівні, вчителю початкових класів 

Рівчак-Степанівського ліцею Макіївської сільської ради Чернігівської області. 

69. Навожко Олені Павлівні, вчителю біології Комунального закладу 

«Турбівський ліцей № 1» Турбівської селищної ради Вінницької області. 

70. Назарук Тетяні Олексіївні, вчителю початкових класів Федорівської 

гімназії Вирівської сільської ради Рівненської області. 

71. Новосільній Олені Віталіївні, вчителю біології Опорного закладу 

освіти «Білокриницька загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів Тернопільської 

області». 

72. Осадчій Оксані Миколаївні, керівнику гуртка «Любителі природи» 

Центру дитячої та юнацької творчості Драбівської селищної ради Черкаської 

області. 

73. Очкало Вікторії Василівні, вчителю біології Капустинського 

навчально-виховного комплексу «загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – 

дошкільний навчальний заклад (ясла-садок)» Яготинської міської ради 

Бориспільського району Київської області. 

74. Павловій Аллі Іванівні, вчителю біології та хімії Козелецького 

ліцею № 1 Козелецької селищної ради Чернігівської області. 

75. Павловій Ганні Дмитрівні, вчителю біології Арцизького ліцею № 4 

з початковою школою та гімназією Арцизької міської ради Одеської області. 

76. Пальчик Олені Євгеніївні, вчителю Решетилівської філії І ступеня 

Опорного закладу «Решетилівський ліцей імені І.Л. Олійника Решетилівської 

міської ради» Полтавської області. 

77. Пархоменко Наталії Новомирівні, керівнику гуртка комунального 

позашкільного навчального закладу «Станція юних натуралістів Тернівського 

району» Криворізької міської ради Дніпропетровської області. 



78. Петраковській Світлані Андріївні, директору Тузлівського опорного 

закладу загальної середньої освіти Тузлівської сільської ради Білгород-

Дністровського району Одеської області. 

79. Петрик Марії Петрівні, вчителю початкових класів Зносицького 

ліцею Немовицької сільської ради Рівненської області. 

80. Петровській Ользі Василівні, вчителю біології Вараського ліцею № 

5 Вараської міської ради Рівненської області. 

81. Петрушко С.О., асистенту вчителя Заставнівського опорного 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Чернівецької області. 

82. Пилип'як Марті Ігорівні, вчителю географії Коцюбинського ліцею 

№ 2 Коцюбинської селищної ради Бучанського району Київської області. 

83. Полонці Надії Миколаївні, вчителю Опорного закладу 

«Шебутинецький ліцей» Чернівецької області. 

84. Пономаренко Людмилі Валентинівні, вчителю Комунального 

закладу «Дивізійський ліцей» Дивізійської сільської ради Одеської області. 

85. Поповій Софії Дмитрівні, вчителю англійської мови Долинського 

ліцею Ренійської міської ради Ізмаїльського району Одеської області. 

86. Пришляк Галині Михайлівні, вчителю біології Дублянського 

опорного ліцею імені Героя України Анатолія Жаловаги Львівської міської 

ради. 

87. Пруській Наталії Станіславівні, вчителю Шепетівського навчально-

виховного комплексу № 3 у складі «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ім. Н. 

Рибака та ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою» Хмельницької 

області. 

88. Пузєєвій Світлані Миколаївні, керівнику гуртка «Флористика та 

фітодизайн» Комунального закладу «Харківський обласний Палац дитячої та 

юнацької творчості». 

89. Пшенко Людмилі Василівні, вчителю біології та інтегрованого 

курсу «Пізнаємо природу» Костопільського ліцею № 2 Костопільської міської 

ради Рівненської області. 

90. Радченко Людмилі Сергіївні, вчителю англійської мови 

Прилуцького Ліцею № 6 Прилуцької міської ради Чернігівської області. 

91. Райковій Вероніці Петрівні, вчителю географії, керівнику 

інтегрованого курсу «Пізнаємо природу», керівнику гуртка «Юні дослідники» 

Василівського опорного ліцею Василівської сільської ради Болградського 

району Одеської області. 

92. Розумнюк Антоніні Анатоліївні, керівниці студії «Дитина і 

довкілля» Центру еколого-натуралістичної творчості «ЮННАТИ» Боярської 

міської ради Київської області. 

93. Руденко Володимиру Володимировичу, вчителю біології та 

географії Богдановецької гімназії Хмельницької міської ради. 

94. Савці Ользі Василівні, вчителю початкових класів Тузлівського 

ліцею Коблівської сільської ради Миколаївської області. 

95. Сергійчук Тетяні Павлівні, вчителю початкових класів Вараського 

ліцею № 1 Вараської міської ради Рівненської області. 



96. Сіжук Наталії Іванівні, вчителю історії ліцею с. Залісся 

Сошичненської сільської ради Волинської області. 

97. Слободняк Світлані Василівні, вчителю початкових класів 

Серпневського ліцею Тарутинської селищної ради Болградського району 

Одеської області. 

98. Степаненко Оксані Василівні, вчителю початкових класів 

Чайкинського навчально-виховного комплексу Новгород-Сіверської міської 

ради Чернігівської області. 

99. Степановій Тетяні Броніславівні, педагог-організатору Опорного 

закладу освіти «Маківський ліцей» Хмельницької області. 

100. Тимошкову Анатолію Івановичу, заступнику директора з виховної 

роботи Сарненської гімназії № 6 Сарненської міської ради Сарненського 

району Рівненської області. 

101. Тимошковій Віті Леонідівні, вчителю початкових класів 

Сарненської гімназії № 6 Сарненської міської ради Сарненського району 

Рівненської області. 

102. Ткачук Оксані Володимирівні, вчителю початкових класів 

Кривоколінського ліцею Тальнівської міської ради Черкаської області. 

103. Фіголь Ларисі Анатоліївні, заступнику директора з навчально-

виховної роботи, вчителю початкових класів Чернівецької гімназія № 6 

«Берегиня» Чернівецької міської ради. 

104. Хом'як Оксані Олександрівні, вчителю біології Котюжинської 

гімназії Вишнівецької селищної ради Тернопільської області. 

105. Хорошун Вірі Валентинівні, керівнику гуртка Комунального 

позашкільного навчального закладу «Охтирський міський центр позашкільної 

освіти - Мала академія наук учнівської молоді» Сумської області. 

106. Черевач Ользі Миколаївні, вчителю початкових класів Вараського 

ліцею № 3 Вараської міської ради Рівненської області. 

107. Чернецькій Вірі Іванівні, вчителю Шепетівського навчально-

виховного комплексу № 3 у складі «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ім. Н. 

Рибака та ліцей з посиленою військово-фізичною підготовкою» Хмельницької 

області. 

108. Чифурко Ірині Євгенівні, вчителю української мови та літератури 

Чернівецької гімназія № 11. 

109. Шевчуку Олександру Миколайовичу, вчителю географії Осівського 

ліцею Дубровицької міської ради Рівненської області. 

110. Шмигу Василю Васильовичу, керівнику гуртка «Юні туристи-

краєзнавці» Центру науково-технічної, дитячої та юнацької творчості 

Рахівської міської ради Закарпатської області. 

111. Шубіну Анатолію Григоровичу, керівнику гуртка Житомирського 

міського центру науково-технічної творчості учнівської молоді, вчитель фізики 

та математики Житомирського ліцей № 30. 

112. Яковенко Ларисі Михайлівні, методисту Білоцерківської гімназії-

початкова школа № 5 Білоцерківської міської ради Київської області. 



113. Янушко Тамарі Андріївні, вчителю початкових класів Сарненського 

ліцею № 1 ім. Т.Г. Шевченка Рівненської області. 

114. Ясногор Марині Олександрівні, вчителю початкових класів 

Криворізької гімназії № 27 Дніпропетровської області. 

 

VIІ. Надати подяки Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за плідну 

співпрацю, високий професіоналізм та ефективну роботу в складі журі під 

час Всеукраїнського конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з 

природознавства «Юний дослідник»: 

1. Безусько Аллі Герасимівні, методисту вищої категорії Національного 

еколого-натуралістичного центру, кандидату біологічних наук, доценту. 

2. Медведєвій Тамарі Василівні, зав. Сектором Інституту садівництва 

НААН України, старшому науковому співробітнику, кандидату біологічних 

наук. 

3. Мовчан Валентині Олексіївні, доценту, директору Інституту біомедичних 

технологій університету «Україна», кандидату біологічних наук. 

 

VІІІ. Адміністрація та педагогічний колектив Національного еколого-

натуралістичного центру Міністерства освіти і науки України висловлює 

щиру подяку керівникам департаментів освіти і науки обласних, районних 

і міських державних адміністрацій, керівникам та педагогічним 

працівникам закладів позашкільної та загальної середньої освіти за 

підготовку учнівської молоді, організацію та проведення ХVIІІ 

Всеукраїнського конкурсу дослідницько-експериментальних робіт з 

природознавства «Юний дослідник». 

 
 

Директор                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 
 

 

Наталія Бень 

0932134081 


